
776812-2023 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 776812-2023 - Ergebnis
Frankreich-Cherbourg-en-Cotentin: Kinderanimation
OJ S 247/2023 22/12/2023
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: communauté d'agglomération du Cotentin
Nationale Identifikationsnummer: 20006720500019
Postanschrift: 8 rue des Vindits
Ort: Cherbourg-en-Cotentin
NUTS-Code: FRD12 Manche
Postleitzahl: 50130
Land: Frankreich
E-Mail: correspondre@aws-france.com
Telefon: +33 250791610

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: http://lecotentin.fr
Adresse des Beschafferprofils: http://marchespublicsmanche.fr/

Art des öffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des öffentlichen Rechts

Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
organisation des activités socio-éducatives du Pôle de Proximité de la Côte des Isles (2024-
2025)
Referenznummer der Bekanntmachung: Ppci-23-01

CPV-Code Hauptteil
92331210 Kinderanimation

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung
la présente consultation porte sur l'organisation des activités socio-éducatives du pôle de 
proximité de la Côte des Isles. Les prestations consistent en la mise en place des activités 
suivantes : - accueils périscolaires matin et soir - accueil périscolaire du mercredi - accueil de 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/776812-2023
mailto:correspondre@aws-france.com?subject=TED
http://lecotentin.fr
http://marchespublicsmanche.fr/


776812-2023 Page 2/4

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

loisirs sans hébergement pendant les congés scolaires - espace jeunes / présence éducative 
sur internet / point d'appui pour agir.L'organisation de mini-séjours l'été est prévu en prestation 
supplémentaire éventuelle (détails dans le Cctp)

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Gesamtwert der Beschaffung
Wert ohne MwSt.: 1 166 990,00 EUR

Beschreibung

Weitere(r) CPV-Code(s)
92331210 Kinderanimation

Erfüllungsort
NUTS-Code: FRD12 Manche

Beschreibung der Beschaffung
la présente consultation porte sur l'organisation des activités socio-éducatives du pôle de 
proximité de la Côte des Isles. Les prestations consistent en la mise en place des activités 
suivantes : - accueils périscolaires matin et soir - accueil périscolaire du mercredi - accueil de 
loisirs sans hébergement pendant les congés scolaires - espace jeunes / présence éducative 
sur internet / point d'appui pour agir.L'organisation de mini-séjours l'été est prévu en prestation 
supplémentaire éventuelle (détails dans le Cctp)

Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Qualité technique de l'offre / Gewichtung: 60
Preis - Gewichtung: 40

Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen: 
outre la réponse à l'offre de base, les candidats devront obligatoirement présenter une offre 
pour la prestation supplémentaire éventuelle (Pse) relative à l'organisation de mini-séjours 
(fiche no5)

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja



776812-2023 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2. Verwaltungsangaben

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2023/S 134-427394

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: F23001

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
16/12/2023

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 1
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 1
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: ligue De L Enseignement De Normandie
Postanschrift: 16 Rue De La Girafe
Ort: Caen
NUTS-Code: FRD11 Calvados
Postleitzahl: 14000
Land: Frankreich
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 1 166 990,00 EUR

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: tribunal administratif de Caen
Postanschrift: 3, rue Arthur Leduc
Ort: Caen
Postleitzahl: 14050

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/427394-2023


776812-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

Land: Frankreich
E-Mail: greffe.ta-caen@juradm.fr
Telefon: +33 231707272
Fax: +33 231524217

Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: 
les candidats peuvent introduire des recours conformément aux dispositions :- de l'article L. 
551-1 et suivants du Code de justice administrative pour les pouvoirs adjudicateurs,-de l'article 
L. 551-5 et suivants pour les entités adjudicatrices,-de l'article L. 551-13 et suivants du Code 
de justice administrative.Par ailleurs, les tiers au contrat peuvent introduire un recours dans un 
délai de deux mois à compter des mesures de publicité appropriées

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
18/12/2023

mailto:greffe.ta-caen@juradm.fr?subject=TED

